
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 09 ноября 2018г. № 1054 

 

 

 

Об утверждении порядка 

ведения муниципальной долговой книги 

муниципального  образования 

«Костомукшский   городской округ» 

 

 

 В соответствии с п. 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Костомукшского городского округа 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги 

муниципального  образования «Костомукшский   городской округ» (приложение № 1); 

2. Признать утратившим силу Постановление от 04 февраля 2008 г. № 89 

«О порядке регистрации и учета муниципального долга  муниципального  образования 

«Костомукшский   городской округ»; 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Костомукшского городского 

округа;               

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы Костомукшского  

городского округа        С.Н. Новгородов 
 

 

___________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, Финансовое управление, Прокуратура г. Костомукша  – всего 3 экз. 

Исполнитель, Рядовикова М.Н. тел: 8 911 662 54 78 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Управление делами: согласовано по электронной почте 

 

Юридический отдел: согласовано по электронной почте  

 

 

 

 

 

                                                                                               Приложение №1  



 к постановлению   

от__________________№___________ 

 
Порядок  

ведения муниципальной долговой книги  

муниципального  образования «Костомукшский   городской округ» 

 

1. Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги 

муниципального  образования «Костомукшский   городской округ» (далее – Порядок) 

определяет процедуру регистрации и учета муниципального долга как совокупности 

долговых обязательств муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» (далее-муниципального образования). 

2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется финансовым 

управлением администрации Костомукшского городского округа (далее финансовое 

управление). 

3. Информация о долговых обязательствах вносится финансовым 

управлением в  муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти 

рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства. Регистрация 

и учет муниципального долга муниципального образования осуществляется по форме 

Муниципальной долговой книги муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» (далее - Долговая книга) согласно приложению № 1 к настоящему 

Порядку. 

В муниципальную долговую книгу вносятся следующие сведения: 

 объем долговых обязательств муниципального образования по видам этих 

обязательств; 

 дата возникновения долговых обязательств; 

 дата погашение долговых обязательств (полностью или частично); 

 форма обеспечения долговых обязательств; 

 размер процентной ставки; 

 объем процентных платежей по долговым обязательствам (начисленных и 

уплаченных); 

 объем просроченной задолженности по исполнению долговых 

обязательств.  

4. Учет долговых обязательств муниципального образования в 

муниципальной долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено 

денежное обязательство при его возникновении. 

5. Долговая книга ведется с нарастающим итогом на электронных и 

бумажных носителях. При несоответствии между данными на бумажном носителе и 

электронном носителе приоритет имеют данные на бумажном носителе. Долговая 

книга ежемесячно по состоянию на первое число  выводится на бумажный носитель до 

05 числа месяца следующего за отчетным периодом. 

6. Сведения, содержащие информацию, включенную в Долговую книгу, 

предоставляются участникам долговых обязательств, органам местного 

самоуправления муниципального образования, правоохранительным и иным органам в 

случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, 

на основании письменного запроса. 

7. Информация о долговых обязательствах муниципального образования, 

отраженных в муниципальной долговой книге, подлежат передаче в Министерство 

финансов Республики Карелия, в установленной им порядке.  



8. Долговая книга подписывается муниципальным служащим, 

ответственным за  ее ведение, начальником финансового управления администрации, 

главой Костомукшского городского округа и скрепляется гербовой печатью 

администрации Костомукшского городского округа.  

9. Долговая книга за прошедший финансовый год должна быть 

пронумерована и прошнурована. 

 

 
 



Приложение № 1 

к Порядку  ведения муниципальной долговой книги  

муниципального  образования «Костомукшский   городской округ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 НА _________________________ 

 

№
 п

/п
 

№
  

и
 д

а
т
а

 д
о

к
у

м
ен

т
а

  

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
к

р
ед

и
т
о

р
а

 (
б

ен
еф

и
ц

и
а

л
а

),
 

п
р

и
н

ц
и

п
а

л
а

 

О
б

ъ
ем

 д
о

л
г
о

в
о

г
о

 о
б

я
за

т
е
л

ь
ст

в
а

  

Д
а

т
а

 п
о

г
а

ш
ен

и
я

 д
о

л
г
о

в
о

г
о

 о
б

я
за

т
е
л

ь
ст

в
а

  

Ф
о

р
м

а
 о

б
ес

п
е
ч

е
н

и
я

 о
б

я
за

т
е
л

ь
ст

в
а

 

п
р

о
ц

е
н

т
н

а
я

 с
т
а

в
к

а
 

О
б

ъ
ем

 д
о

л
г
о

в
о

г
о

 о
б

я
за

т
е
л

ь
ст

в
а

 н
а

 н
а

ч
а

л
о

 

г
о

д
а

 

Ф
а

к
т
и

ч
ес

к
а

я
 д

а
т
а

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 д
о

л
г
о

в
о

г
о

 

о
б

я
за

т
е
л

ь
ст

в
а

 

С
у

м
м

а
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

я
 д

о
л

г
о

в
о

г
о

 о
б

я
за

т
е
л

ь
ст

в
а

 

Ф
а

к
т
и

ч
ес

к
а

я
 д

а
т
а

 п
о

г
а

ш
ен

и
я

 д
о

л
г
о

в
о

г
о

  

о
б

я
за

т
е
л

ь
ст

в
а

  

С
у

м
м

а
  

п
о

г
а

ш
ен

и
я

 д
о

л
г
о

в
о

г
о

  
о

б
я

за
т
е
л

ь
ст

в
а

  

О
б

ъ
ем

 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о

 

д
о

л
г
а

 н
а

 1
 ч

и
сл

о
 

м
ес

я
ц

а
 

О
ст

а
т
о

к
 д

о
л

г
а

 п
о

 п
р

о
ц

е
н

т
а

м
 н

а
 н

а
ч

а
л

о
 г

о
д

а
 

С
у

м
м

а
 н

а
ч

и
сл

ен
н

ы
х

 п
р

о
ц

е
н

т
о

в
 с

 н
а

ч
а

л
а

 

г
о

д
а

 

С
у

м
м

а
 у

п
л

а
ч

е
н

н
ы

х
 п

р
о

ц
е
н

т
о

в
 с

 н
а

ч
а

л
а

 г
о

д
а

 

О
б

ъ
ем

 д
о

л
г
а

 п
р

о
 п

р
о

ц
е
н

т
а

м
 н

а
 1

 ч
и

сл
о

 

м
ес

я
ц

а
 

 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е,

 о
б

ъ
ем

 

п
р

о
ср

о
ч

ен
н

о
й

 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

I. Ценные бумаги 

Итого по разделу                

II.  Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Итого по разделу                

III. Кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных организаций 



Итого по разделу                

ИТОГО                 

IV. Гарантии муниципального образования 

Итого по разделу                

ИТОГО 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ДОЛГ 

               

 
 
Глава Костомукшского городского округа  _________________________________ _________________________________ 

(подпись)     (расшифровка) 

 

Начальник финансового управления  

администрации Костомукшского городского округа _________________________________ _________________________________ 

(подпись)      (расшифровка) 

 

Исполнитель  _________________________________ _________________________________  _________________________________ 

(должность)       (подпись)     (расшифровка) 

 

 

М.П. 


